Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DO EXECUTIVO JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS
SOBRE A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA MUNICIPAL IBG 354.

Destinatários:  Cristina  Maria  Kalil  Arantes  –  Prefeita  Municipal  da  Estância  Turística  de
Ibitinga e Secretaria Municipal de Obras Públicas.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe algum projeto de pavimentação asfáltica da Estrada Municipal  IBG 354,
que liga o final do bairro Flamboyant ao pontilhão da Rodovia Deputado Doutor Victor
Maida?

2) Caso afirmativo, quando será o início da obra?

3) Caso negativo, qual o motivo?

JUSTIFICATIVA: O trecho necessita com urgência de pavimentação asfáltica para permitir o
tráfego  de veículos  mais seguro e confortável,  pois  alil  existe  um intenso fluxo de carros,
caminhões  durante  todo  o  dia,  o  que  está  danificando  a  estrada,  sendo  necessário
providências quanto a referida pavimentação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de junho de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

REQUERIMENTO Nº 296/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
96

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

13
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

06
/2

02
3

17
:3

1:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7B

1-
87

E6
-E

FE
B-

8D
3A

.

Pag. 1/2

APROVADO
19ª Sessão Ordinária - 20/06/2023

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
96

/2
02

3
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

13
3/

20
23

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

06
/2

02
3

17
:3

1:
53

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
él

io
 R

ob
er

to
 A

ris
tã

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7B

1-
87

E6
-E

FE
B-

8D
3A

.

Pag. 2/2